
Přijímací zkouška - 2 
do 6. ročníku   třídy s RvM 

ZŠ  Hlučín,  Hornická 
 

 

…………………………………………..                                       …………………………… 

             jméno a příjmení                                                                                   škola 

 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

1. Od kterého čísla jsem odečetl pět, výsledek dělil třemi a vyšlo mi 25. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………………………………………………… 

2.  Synovi je 11 let. Otci je 4krát více. Kolik let bude synovi, až bude otci 53 let? 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………………………………………………                                                                       

3. Najděte dvě čísla, jejichž podíl je 8 a rozdíl 21. 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………………………………………………… 

4.  Na parkovišti je o 5 aut víc než motorek (jen dvoukolých), dohromady mají 32 kol. Kolik 

je aut a kolik motorek? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5.  Stonožka Ema má 100 nohou. Včera si koupila 16 nových párů bot, které si hned obula. 

Stále jí ale zůstalo 14 nohou bosých. Kolik nohou měla obutých před nakupováním? 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………………………………………………… 

6.  Součet čtyř za sebou jdoucích čísel je 54. Která jsou to čísla? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………………………………………… 

7.  Katka je vyšší než Helča a menší než Tomáš. Petra je vyšší než Kryštof a menší než Katka. 

Kdo z nich je nejvyšší? 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………………………………………………… 

8. Prkno dlouhé 20 m bylo čtyřmi řezy rozděleno na stejné části. Jak dlouhá je každá část? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


